

**Construcția rețelei exterioare de
apa potabila str. T. Vladimirescu
nr. 114-146 a din or. Durlști,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Construcția rețelei exterioare de apa potabila str. T. Vladimirescu nr. 114-146 a din
or. Durlști, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 1 150 383,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	276,7400	84,97	23 514,598
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	88,3200	84,97	7 504,550
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,7000	84,97	654,269
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	217,8772	84,97	18 513,026
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	9,5530	84,97	811,718
6.	7212030022700	Sudor	h-om	44,4000	84,97	3 772,668
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	321,6272	84,97	27 328,666
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0880	84,97	347,357
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,7368	84,97	1 337,156
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,1040	84,97	4 002,427
11.	9312040019600	Sapator	h-om	28,5480	84,97	2 425,724
Total manopera						90 212,17

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	87,3763	274,00	23 941,106
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	114,0128	299,00	34 089,827
3.	1421102255000	Nisip bitumat	t	2,2080	499,00	1 101,792
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,7650	156,00	119,340
5.	20116623112	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	3,0000	1 486,50	4 459,500
6.	20121711879	Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=90 mm	m	10,0500	124,00	1 246,200
7.	2050231771	Piesa de bransare pentru tevi PE cu filet interior D 225x25 mm	buc	21,6300	456,55	9 875,176
8.	205023481177	Piesa de bransare pentru tevi PE cu filet interior D 225x90 mm	buc	1,0300	399,00	410,970
9.	20606112092	Inel prefabricat pentru camine KИ-15-6	buc	3,0000	876,50	2 629,500
10.	20661121237	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-6	buc	1,0000	1 933,00	1 933,000
11.	20661414167	Placi prefabricate pentru camine KИИ-15	buc	3,0000	1 423,00	4 269,000

		(0,38 m3)				
12.	20661522123	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	3,0000	1 405,00	4 215,000
13.	208741173101	Vana din fonta cu pana cauciucata D=200 mm	buc	4,1200	5 005,00	20 620,600
14.	2187527404	Adaptor flansa din fonta D 225-200 mm	buc	6,3000	965,40	6 082,020
15.	2210471987	Capac din fonta, necarosabil tip II A si B	buc	4,0000	2 200,00	8 800,000
16.	23030497103	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	34,5920	1 395,00	48 255,840
17.	230369071310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	34,5920	1 388,00	48 013,696
18.	236611091922	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	4,0000	267,56	1 070,240
19.	2374443065203	Vana din fonta cu pana cauciucata D=50 mm	buc	1,0400	1 988,40	2 067,936
20.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,4121	47,66	19,641
21.	2513736771000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	3,0300	34,33	104,020
22.	25139215001	Banda de avertizare	m	152,2800	1,55	236,034
23.	252030531477	Piesa de bransare pentru tevi PE cu filet interior D 315x200 mm	buc	1,0300	1 356,70	1 397,401
24.	252121567001	Teava din polietilena (Tub de protectie HDPE corugata, D=150 mm)	m	9,2720	245,60	2 277,203
25.	25212164404	Tub de protectie HDPE corugata, D=90 mm	m	22,2589	110,34	2 456,047
26.	252121670140401	Teava din polietilena (Tub de protectie HDPE corugata, D=400 mm)	m	12,3627	916,66	11 332,393
27.	25212168790	Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=50 mm	m	35,1050	53,40	1 874,607
28.	25212918790	Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=25 mm	m	96,2880	19,88	1 914,205
29.	2651124022	Ciment M-400	kg	3,4434	2,00	6,888
30.	2660021237	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9a	buc	1,0000	1 322,00	1 322,000
31.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	4,0000	145,30	581,200
32.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 933,00	1 933,000
33.	2661720101	Placi prefabricate pt. camine KИЦ1-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 999,00	1 999,000
34.	2663102100001	Beton clasa C7,5	m3	2,9130	1 233,00	3 591,729
35.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,3405	1 277,00	2 988,819
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,3695	1 211,00	447,465
37.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,2200	267,00	859,740
38.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	4,0480	27,00	109,296
39.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,0480	27,00	109,296
40.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	1,9380	27,00	52,326
41.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	10,8120	27,00	291,924
42.	2722105009	Teu redus din fonta cu flansa cu suport pentru hidrant D 200x100 mm	buc	2,0400	5 988,67	12 216,887
43.	278287550100	Reductie din fonta cu flanse D 200x80 mm	buc	2,0000	1 288,30	2 576,600
44.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	27,0000	49,00	1 323,000
45.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	24,2400	49,00	1 187,760
46.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,2400	39,00	945,360
47.	28741173085202	Vana din fonta cu pana cauciucata D=80	buc	1,0400	1 899,50	1 975,480

		mm				
48.	28752744001006	Adaptor flansa din fonta D 90-80 mm	buc	3,1500	324,30	1 021,545
49.	28752744040100	Flansa oarba din otel zincat D 200 mm	buc	1,0500	412,30	432,915
50.	287527481009	Cruce egal din fonta D 200 mm	buc	1,0500	7 987,60	8 386,980
51.	287533007	Adaptor flansa din fonta D 50 mm	buc	1,0500	279,00	292,950
52.	304152388	Hidranta antiincendiar subteran D=100 mm, H=1000 mm	buc	3,0000	7 322,20	21 966,600
53.	341001162806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,5000	0,00	0,000
54.	341001202820	Apa potabila	m3	87,7500	0,00	0,000
55.	341001272818	Apa	m3	16,4000	0,00	0,000
56.	36612411001	Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=225 mm	m	457,4199	599,79	274 355,882
57.	40341234	Banda de avertizare	m	585,0000	1,55	906,750
58.	4301782875	Reductie din fonta cu flanse D 200x50 mm	buc	1,0000	1 945,40	1 945,400
59.	998	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	83,5200	27,00	2 255,040
Total materiale de construcții						590 894,15

Utilaje de construcții:

1.	219406088301	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	39,9600	33,00	1 318,680
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	68,8800	111,00	7 645,680
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	1,7550	144,00	252,720
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	34,4400	44,00	1 515,360
5.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	6,0597	78,66	476,656
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	5,6400	17,70	99,828
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6103	299,00	182,480
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,3536	225,00	1 879,560
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,5396	405,00	9 533,538
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,5506	388,00	989,633
11.	2952267673554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6360	390,00	248,040
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,8160	37,00	844,192
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	22,0662	78,66	1 735,727
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	270,4800	55,00	14 876,400
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	14,5950	123,44	1 801,607
16.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	11,1200	33,00	366,960
17.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	39,9600	43,00	1 718,280
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,6400	174,00	981,360
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,3175	255,00	2 120,962
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,6454	255,00	3 734,577
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,2500	145,00	4 241,250
Total utilaje de construcții						56 563,51

Total	Lei	958 652,7 2
TVA (II3) * 20 %	20 %	191 730,5 4
Total deviz:		1 150 383, 26

Intocmit

Hidro Servicii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Durlești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)